
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称 
清涼・快適な家

令和４年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和４年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称   
省エネ空間⼯房

事務局担当者名 ⼤槻 義昭

代表者名 北野 幸治

代表者承認

代表者所属先 株式会社エスケー住建

代表者所在地 埼⽟県川⼝市芝新町

代表者電話番号 048-265-8188

事務局事業者名 株式会社エスケー住建

事務局所在地 埼⽟県川⼝市芝新町4-18

事務局電話番号 048-262-4147

shoenesk@gmail.com



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

68
2
1

1．グループの名称 省エネ空間⼯房
2．グループ受付番号 343
3．結成年 2015

7．事業者名 株式会社エスケー住建

1．⽒名 北野 幸治
2．⽒名（よみ） きたの こうじ
3．所属先 株式会社エスケー住建
4．所在地 埼⽟県川⼝市芝新町
5．電話番号 048-265-8188

sk-contact@sk-group.co.jp

8．担当者名 ⼤槻 義昭
9．郵便番号 333-0851
10．所在地 埼⽟県川⼝市芝新町4-18

構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
27

11．電話番号 048-262-4147
12．FAX番号 048-262-8417
13．担当者E-mail shoenesk@gmail.com

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 31

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 11

構成員業種

Ⅳ．プレカット
26

Ⅴ．設計
5

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅷ以外の業種

海外事業者から原⽊を調達するた
め、原⽊事業者名を特定できない。
製造事業者が海外事業者の場合には
登録を⾏っていない。



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ ⻑寿命型（現基準）と⾼度省エネ型（現基準）は2022/9/30までに交付申請が可能な希望⼾数

  それ以外の枠種に関しては2022年10⽉31⽇までに別件登録（交付申請期限あり）が可能な希望⼾数

希望⼾数
未経験枠 20
制限無枠 10
未経験枠 10
制限無枠 8

未経験枠 15
制限無枠 10
未経験枠 30
制限無枠 20

未経験枠 10
制限無枠 5

20
10

15
A1︓構造計算⼜は耐震等級３または２⽔準を確保する処置を⾏う住宅
A2: 耐震等級１+建築主⼜は買主への説明および同意を受けた住宅
B ︓新基準の認定⻑期優良住宅⼜は現基準＋BELS認定を取得した住宅
C ︓現⾏の認定⻑期優良住宅⼜は認定低炭素住宅（2022年9⽉末⽇まで）
※ A2、Bにおいても建築主⼜は買主への説明および同意を必要とする場合があります。
※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

希望⼾数（加算種別）

希望⼾数
0

10
40
5

40
※ 地域材加算・三世代同居加算・若者⼦育て世代加算に関しては重複の加算は不可

申請枠種

地域住⽂化加算（新設）

⻑寿命型

C:認定⻑期優良住宅 現⾏基準
（2022年4⽉時点の基準）

B:認定⻑期優良住宅（ZEH⽔準）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

（現基準+BELS含む）

ゼロ・エネルギー
住宅型

A1︓ゼロ・エネルギー住宅型
（⻑期対応）

A１︓ゼロ・エネルギー住宅型
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

A2︓ゼロ・エネルギー住宅型
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

⾼度省エネ住宅型

C:認定雄低炭素 現⾏基準

A1:認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含む）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

A2︓認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含
む）

加算種別

地域材加算
三世代同居加算
若者⼦育て世代加算

バリアフリー加算（新設）



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

■ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

□
□
□
□
□
□
□
□
□
□

1．都道府県の産地認証制度等によるもの

2．⺠間の第三者機関による認証制度  (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

   

地域住⽂化加算に関する確認
□ 地域住⽂化加算に関する共通ルールを別途定める

※ 地域住⽂化加算の共通ルールは、様式２－１（別添）に記載

対象となる地域材の名称



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

27

13 Ⅰ - 1 協和木材株式会社 135-0016 東京都江東区東陽5-30-13東京原木会館 03-5857-5225

38 Ⅰ - 2 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510-5 0893-50-1250

22 Ⅰ - 3 有限会社小寺製作所 412-0023 静岡県御殿場市深沢1766-21 0550-82-0192

33 Ⅰ - 4 牧野木材工業株式会社 719-3205 岡山県真庭市草加部288-8 0867-42-4321

5 Ⅰ - 5 菱秋木材株式会社 016-0115 秋田県能代市悪戸67-1 0185-58-4311

11 Ⅰ - 6 株式会社ウッディーコイケ 369-1871 埼玉県秩父市下影森181 0494-22-2821

9 Ⅰ - 7 栃木県森林組合連合会 320-0046 栃木県宇都宮市西一の沢町8-22 028-637-1450

8 Ⅰ - 8 茨城県森林組合連合会 319-2205 茨城県常陸大宮市宮の郷2153-25 0294-70-3620

30 Ⅰ - 9 西牟婁森林組合 646-1101 和歌山県田辺市鮎川597-101 0739-49-0221

45 Ⅰ - 10 都城地区製材協同組合 885-1103 宮崎県都城市上水流町2878 0986-36-3010

8 Ⅰ - 11 株式会社ヨシナリ林業 319-3361 茨城県久慈郡大子町頃藤3498-1 0295-74-1397

36 Ⅰ - 12 公益財団法人徳島森林づくり推進機構 771-0134 徳島県徳島市川内町平石住吉209-5 088-679-4103

9 Ⅰ - 13 株式会社栃毛木材工業 328-0212 栃木県鹿沼市下永野777 0289-84-0036

38 Ⅰ - 14 いしづち森林組合 793-0030 愛媛県西条市大町1211 0897-56-0180

8 Ⅰ - 15 有限会社タカノ 319-3366 茨城県久慈郡大子町大沢686 0295-74-0016

34 Ⅰ - 16 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-82-7037

33 Ⅰ - 17 真庭木材市売株式会社 719-3203 岡山県真庭市富尾1 0867-42-0602

11 Ⅰ - 18 秩父広域森林組合 368-0034 埼玉県秩父市日野田町1-7-10 0494-26-5231

11 Ⅰ - 19 木村木材フォレスト株式会社 368-0105 埼玉県秩父郡小鹿野町小鹿野632-2 0494-75-0098

9 Ⅰ - 20 株式会社鹿沼原木市場 322-0001 栃木県鹿沼市栃窪1261-37 0289-62-4123

44 Ⅰ - 21 日田郡森林組合 877-0111 大分県日田市天瀬町五馬市300 0973-26-7878

44 Ⅰ - 22 玖珠郡森林組合 879-4414 大分県玖珠郡玖珠町大隈1199-1 0973-72-2344

44 Ⅰ - 23 株式会社日田中央木材市場 877-0078 大分県日田市北友田2468-3 0973-22-5117

44 Ⅰ - 24 株式会社ナンブ木材流通 877-1371 大分県日田市大字東有田2882-10 0973-22-4054

30 Ⅰ - 25 株式会社山長商店 646-0011 和歌山県田辺市新庄町377 0739-22-2605

43 Ⅰ - 26 肥後木材株式会社 861-8012 熊本県熊本市東区平山町2986-11 096-389-0022

11 Ⅰ - 27 株式会社吾野原木センター 357-0211 埼玉県飯能市大字平戸203 042-978-1286

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

海外事業者から原木を調達するため、原木事業者名を特定できない。

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

31

13 Ⅱ - 1 協和木材株式会社 135-0016 東京都江東区東陽5-30-13東京原木会館 03-5857-5225

38 Ⅱ - 2 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510-5 0893-50-1250

22 Ⅱ - 3 有限会社小寺製作所 412-0023 静岡県御殿場市深沢1766-21 0550-82-0192

33 Ⅱ - 4 牧野木材工業株式会社 719-3205 岡山県真庭市草加部288-8 0867-42-4321

5 Ⅱ - 5 菱秋木材株式会社 016-0115 秋田県能代市悪戸67-1 0185-58-4311

11 Ⅱ - 6 株式会社ウッディーコイケ 369-1871 埼玉県秩父市下影森181 0494-22-2821

30 Ⅱ - 7 株式会社山長商店 646-0011 和歌山県田辺市新庄町377 0739-22-2605

9 Ⅱ - 8 株式会社トーセン 329-2511 栃木県矢板市山田67 0287-43-8379

8 Ⅱ - 9 丸川木材株式会社 309-1211 茨城県桜川市岩瀬298 0296-75-2558

34 Ⅱ - 10 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

9 Ⅱ - 11 二宮木材株式会社 329-2746 栃木県那須塩原市四区町741-5 0287-36-0056

13 Ⅱ - 12 株式会社ザイエンス 100-0005 東京都千代田区丸の内2-3-2 03-3284-0501

30 Ⅱ - 13 株式会社かつら木材商店 649-2621 和歌山県西牟婁郡すさみ町周参見3727 0739-55-2270

36 Ⅱ - 14 ウッドファースト株式会社 773-0020 徳島県小松島市和田津開町北398 0885-35-7001

38 Ⅱ - 15 株式会社サイプレス・スナダヤ 799-1101 愛媛県西条市小松町新屋敷甲1171-1 088-72-2421

29 Ⅱ - 16 株式会社櫻井 639-3114 奈良県吉野郡吉野町丹治15-1 0746-32-0563

33 Ⅱ - 17 銘建工業株式会社 717-0013 岡山県真庭市勝山1209 0867-44-2695

5 Ⅱ - 18 二ツ井パネル株式会社 018-4211 秋田県北秋田市川井字横呑沢5-130 0186-78-2132

7 Ⅱ - 19 株式会社キクモク 972-8312 福島県いわき市常磐下船尾町杭出作170 0246-43-1234

8 Ⅱ - 20 宮の郷木材事業協同組合 319-2205 茨城県常陸大宮市宮の郷2153-25 0294-70-3901

9 Ⅱ - 21 青木製材有限会社 321-1101 栃木県日光市明神1414 0288-27-1965

33 Ⅱ - 22 院庄林業株式会社 708-0013 岡山県津山市二宮22-1 0868-28-2111

7 Ⅱ - 23 協同組合いわき材加工センター 979-0141 福島県いわき市勿来町窪田道作33 0246-65-0088

44 Ⅱ - 24 日田ログハウジング協同組合 877-0301 大分県日田市中津江村栃野2784-1 0973-54-3201

44 Ⅱ - 25 有限会社マルセ中嶋製材所 877-0201 大分県日田市大山町西大山4349-1 0973-52-2115

23 Ⅱ - 26 大日本木材防腐株式会社 455-0031 愛知県名古屋市港区千鳥1-3-17 052-661-2311

43 Ⅱ - 27 ランバーやまと協同組合 861-3544 熊本県上益城郡山都町杉木474-1 0967-72-3550

9 Ⅱ - 28 有限会社マルハチ 329-2132 栃木県矢板市沢22 0287-43-0641

27 Ⅱ - 29 越井木材工業株式会社 559-0026 大阪府大阪市住之江区平林北1-2-158 06-6685-8716

29 Ⅱ - 30 古一木材株式会社 632-0063 奈良県天理市西長柄町680 0743-67-0126

11 Ⅱ - 31 ときがわ木材有限会社 355-0357 埼玉県比企郡ときがわ町田中409 0493-65-4770

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

製造事業者が海外事業者の場合には登録を行っていない。

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

11

14 Ⅲ - 1 ナイス株式会社 230-8571 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4-33-1 045-521-6161

13 Ⅲ - 2 株式会社篠原商店 177-0042 東京都練馬区下石神井5-13-2 03-3995-7288

8 Ⅲ - 3 ポラテック株式会社 306-0606 茨城県坂東市幸田小生田山297-1 0297-35-7100

13 Ⅲ - 4 三井コンポーネント株式会社 103-0023 東京都中央区日本橋本町1-7-2 03-4434-2437

13 Ⅲ - 5 株式会社長谷川萬治商店 135-0047 東京都江東区富岡2-11-6 03-5245-1151

9 Ⅲ - 6 ハイビック株式会社 323-0017 栃木県小山市飯塚1728 0285-25-3811

14 Ⅲ - 7 ナイスプレカット株式会社 230-8571 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央 045-503-2015

10 Ⅲ - 8 株式会社吉貞 370-0069 群馬県高崎市飯塚町1150 027-361-2477

10 Ⅲ - 9 大美賀木材株式会社 379-2304 群馬県太田市大原町1814-21 0277-79-0040

12 Ⅲ - 10 株式会社三菱地所住宅加工センター 261-0002 千葉県千葉市美浜区新港228-4 043-242-9065

11 Ⅲ - 11 株式会社エスケー住建 333-0851 埼玉県川口市芝新町4-18 048-265-8188

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

26

30 Ⅳ - 1 株式会社山長商店 646-0011 和歌山県田辺市新庄町377 0739-22-2605

14 Ⅳ - 2 ナイス株式会社 230-8571 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4-33-1 045-521-6161

13 Ⅳ - 3 株式会社篠原商店 177-0042 東京都練馬区下石神井5-13-2 03-3995-7288

8 Ⅳ - 4 ポラテック株式会社 306-0606 茨城県坂東市幸田小生田山297-1 0297-35-7100

13 Ⅳ - 5 三井コンポーネント株式会社 103-0023 東京都中央区日本橋本町1-7-2 03-4434-2437

13 Ⅳ - 6 株式会社長谷川萬治商店 135-0047 東京都江東区富岡2-11-6 03-5245-1151

14 Ⅳ - 7 ナイスプレカット株式会社 230-8571 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央 045-503-2015

14 Ⅳ - 8 ナイスプレカット株式会社幸浦工場 236-0003 神奈川県横浜市金沢区幸浦1-5-2 0483-30-1791

12 Ⅳ - 9 ナイスプレカット株式会社木更津工場 292-0835 千葉県木更津市築地2-5 0438-30-1791

8 Ⅳ - 10 ナイスプレカット株式会社石岡工場 315-0002 茨城県石岡市柏原2-1 0299-27-7211

22 Ⅳ - 11 ポラテック富士株式会社 417-0801 静岡県富士市大淵字元篤3800-7 0545-37-1192

25 Ⅳ - 12 ポラテック西日本株式会社 520-3405 滋賀県甲賀市甲賀町隠岐字鍛冶山田2403-17 0748-88-6551

12 Ⅳ - 13 三井コンポーネント株式会社千葉工場 261-0002 千葉県千葉市美浜区新港191 043-244-4142

11 Ⅳ - 14 株式会社篠原商店第２工場 367-0224 埼玉県本庄市児玉町高柳260 0495-72-9558

10 Ⅳ - 15 株式会社長谷川萬治商店館林工場 374-0001 群馬県館林市大島町6007 0276-70-6171

9 Ⅳ - 16 ハイビック株式会社那須工場 324-0037 栃木県大田原市上石上字東山1843-1 0287-29-2230

11 Ⅳ - 17 ハイビック株式会社大里事業所 369-0108 埼玉県熊谷市船木台4-6 0493-36-2238

10 Ⅳ - 18 ハイビック株式会社渋川事業所 377-0027 群馬県渋川市金井3037-7 0279-30-2101

14 Ⅳ - 19 ハイビック株式会社厚木工場 243-0211 神奈川県厚木市三田3232 046-243-5568

22 Ⅳ - 20 ハイビック株式会社浜松事業所 434-0004 静岡県浜松市浜北区宮口2461 053-582-3711

10 Ⅳ - 21 株式会社吉貞 370-0069 群馬県高崎市飯塚町1150 027-361-2477

10 Ⅳ - 22 大美賀木材株式会社 379-2304 群馬県太田市大原町1814-21 0277-79-0040

12 Ⅳ - 23 株式会社三菱地所住宅加工センター 261-0002 千葉県千葉市美浜区新港228-4 043-242-9065

9 Ⅳ - 24 株式会社ハイテックファクトリー 328-0122 栃木県栃木市木野地町219 0282-24-9121

8 Ⅳ - 25 サンワ設計株式会社 306-0233 茨城県古河市西牛谷1099-1 0280-23-3303

9 Ⅳ - 26 テクノウッドワークス株式会社 322-0014 栃木県鹿沼市さつき町16-1 0289-72-0107

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

9 Ⅴ - 1 ハイビック株式会社 323-0017 栃木県小山市飯塚1728 0285-25-3811

11 Ⅴ - 2 株式会社エスケー住建 333-0851 埼玉県川口市芝新町4-18 048-265-8188

11 Ⅴ - 3 有限会社新井建築事務所 360-0853 埼玉県熊谷市玉井1455 048-533-0132

11 Ⅴ - 4 株式会社小金井設計 350-1305 埼玉県狭山市入間川3-25-5 04-2969-7500

13 Ⅴ - 5 株式会社アールシーコア 153-0042 東京都目黒区青葉台1-4-5 03-5790-6500

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

5

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

11 Ⅵ - 1 110264 株式会社　エスケー住建 333-0851 埼玉県川口市芝新町4-18 048-265-8155 ○

14 Ⅵ - 2 140228 拓陵建設　株式会社 245-0016 神奈川県横浜市泉区和泉町6183-1 045-805-1141 ○

11 Ⅵ - 3 110111 株式会社オレンジホーム企画 362-0036 埼玉県上尾市宮本町10-25 048-771-1117 ○

11 Ⅵ - 4 有限会社　野崎工務店 331-0047 埼玉県さいたま市西区大字飯田33番地10 048-624-2278

11 Ⅵ - 5 110234 株式会社小金井設計 350-1305 埼玉県狭山市入間川3-25-5 04-2969-7500 ○

13 Ⅵ - 6 130230 株式会社Ｏｎｅ｀ｓＬｉｆｅホーム 157-0066 東京都世田谷区成城3-21-8 03-6324-3733 ○

11 Ⅵ - 7 合同会社セリーナホーム 350-0223 埼玉県坂戸市八幡2-3-13 049-283-7888 ○

11 Ⅵ - 8 110265 ミッドガルド株式会社 369-0108 埼玉県熊谷市船木台4-6 0493-35-1192 ○

11 Ⅵ - 9 110260 有限会社埼京ホーム 336-0022 埼玉県さいたま市南区白幡3-12-15 048-861-5331 ○

13 Ⅵ - 10 住環境建設株式会社 103-0007 東京都中央区日本橋浜町2-1-10 03-5643-7511 ○

11 Ⅵ - 11 株式会社サンビック 344-0021 埼玉県春日部市大場751-6 048-734-1577 ○

13 Ⅵ - 12 130128 株式会社　建忠工務店 144-0056 東京都大田区西六郷3-31-15 03-3739-3880 ○

12 Ⅵ - 13 株式会社エムトラスト 275-0016 千葉県習志野市津田沼5-14-16 047-411-7613 ○

11 Ⅵ - 14 110150 株式会社　ｂｏｎｄ　ｈｏｍｅ 332-0035 埼玉県川口市西青木5-10-17 048-299-3242 ○

11 Ⅵ - 15 110146 株式会社佐川工務店 333-0868 埼玉県川口市芝高木１－１６－４８ 048-265-6970 ○

11 Ⅵ - 16 110076 株式会社　エムズハウジング 335-0022 埼玉県戸田市上戸田3-8-8 048-420-7211 ○

11 Ⅵ - 17 110261 有限会社　七福 341-0003 埼玉県三郷市彦成2-34-1 048-957-0032 ○

13 Ⅵ - 18 130229 広和電工株式会社 125-0035 東京都葛飾区南水元1-3-19 03-3600-4543 ○

12 Ⅵ - 19 120137 株式会社　エス・ティー 273-0003 千葉県船橋市宮本4-19-6 03-6806-1412 ○

12 Ⅵ - 20 Ｔ．Ｔ．Ｃ株式会社 273-0105 千葉県鎌ケ谷市鎌ケ谷8-1-85 047-441-8739 ○

12 Ⅵ - 21 120109 株式会社西山建設 270-2221 千葉県松戸市紙敷１１００－４ 047-391-7100 ○

12 Ⅵ - 22 株式会社Ｃ・Ｒ・Ｅコーポレーション 277-0843 千葉県柏市明原2-2-20 04-7197-5366 ○

11 Ⅵ - 23 110021 株式会社ＯＫＵＴＡ 330-0802 埼玉県さいたま市大宮区宮町3-25 048-631-1163 ○

11 Ⅵ - 24 株式会社グットホーム 350-0224 埼玉県坂戸市山田町13-15 049-289-7733 ○

16 Ⅵ - 25 カナディアンホーム株式会社 939-8264 富山県富山市経田1226 076-467-2232 ○

11 Ⅵ - 26 110113 株式会社　ＭＵＫＵＹＡ 362-0008 埼玉県上尾市上平中央1-16-2 048-782-6988 ○

11 Ⅵ - 27 110279 千代本興業　株式会社 362-0023 埼玉県上尾市原市中1-7-8 048-721-1641 ○

11 Ⅵ - 28 株式会社輝夢 347-0017 埼玉県加須市南篠崎717-1 0480-53-8384 ○

11 Ⅵ - 29 110034 株式会社　山川建設 331-0822 埼玉県さいたま市北区奈良町89-6 048-665-5251 ○

11 Ⅵ - 30 株式会社優誠建設 330-0052 埼玉県さいたま市浦和区本太2-9-8 048-829-9175 ○

9 Ⅵ - 31 有限会社尾林建設 329-4307 栃木県栃木市岩舟町静825-5 0282-55-5411 ○

8 Ⅵ - 32 有限会社コガ建築設計 306-0126 茨城県古河市諸川2444-40 0280-77-3810 ○

8 Ⅵ - 33 石川建築 306-0313 茨城県猿島郡五霞町元栗橋1222 0280-84-2177 ○

9 Ⅵ - 34 090128 株式会社　青木工務店 329-4308 栃木県栃木市岩舟町下津原112-3 0282-55-7480 ○

9 Ⅵ - 35 ヒカリ建創株式会社 320-0852 栃木県宇都宮市下砥上町338-5 028-684-3910 ○

8 Ⅵ - 36 080149 株式会社　アロー住建 308-0112 茨城県筑西市藤ケ谷1769-5 0296-37-6785 ○

11 Ⅵ - 37 110050 株式会社ジャストホーム 343-0023 埼玉県越谷市東越谷9-27-8 048-962-5531 ○

10 Ⅵ - 38 有限会社宮島工務店 376-0002 群馬県桐生市境野町1-1156 0277-44-7595 ○

10 Ⅵ - 39 株式会社田の字の家 371-0805 群馬県前橋市南町3-27-7 027-221-3881 ○

10 Ⅵ - 40 Ｄａｙ’ｓ　ｆｅａｔ　ｆａｃｔｏｒｙ株式会社 372-0802 群馬県伊勢崎市田中島町1421-15ライブリーツイン103号 027-386-2716 ○

11 Ⅵ - 41 110067 有限会社　新井建築事務所 360-0853 埼玉県熊谷市玉井1455 048-533-0132 ○

10 Ⅵ - 42 株式会社スイッチ 373-0813 群馬県太田市内ケ島町860 0276-57-8838 ○

11 Ⅵ - 43 株式会社アムザホーム 355-0814 埼玉県比企郡滑川町みなみ野3-3-3 0493-81-5492 ○

11 Ⅵ - 44 110262 株式会社　博建工務店 361-0025 埼玉県行田市埼玉4659-1 048-577-6039 ○

14 Ⅵ - 45 140148 株式会社アンドハウス 238-0012 神奈川県横須賀市安浦町2-23-5 046-827-7883 ○

14 Ⅵ - 46 株式会社オハナリホーム 253-0025 神奈川県茅ヶ崎市松が丘1-6-34-16 0467-39-6940 ○

14 Ⅵ - 47 松栄建設株式会社 222-0011 神奈川県横浜市港北区菊名1-12-14 045-432-8085 ○

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

68

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

68

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

14 Ⅵ - 48 株式会社東洋クラスト 233-0002 神奈川県横浜市港南区上大岡西3-19-18 045-848-0350 ○

13 Ⅵ - 49 株式会社西塚工務店 195-0063 東京都町田市野津田町1314-16 042-736-4857 ○

13 Ⅵ - 50 130126 有限会社　髙橋住建 195-0064 東京都町田市小野路町2009-2 042-734-6463 ○

13 Ⅵ - 51 霧島ホーム株式会社 188-0003 東京都西東京市北原町1-39-7 042-439-5670 ○

14 Ⅵ - 52 140213 株式会社セブンエイト 243-0410 神奈川県海老名市杉久保北2-8-8 046-200-7800 ○

14 Ⅵ - 53 140261 株式会社ビルドアート 252-0303 神奈川県相模原市南区相模大野5-29-15 042-705-8011 ○

14 Ⅵ - 54 140144 株式会社　建築工房　集 243-0426 神奈川県海老名市門沢橋1-21-17 046-244-4643 ○

13 Ⅵ - 55 株式会社ｅｎ 182-0022 東京都調布市国領町3-1-38ココスクエア国領505 042-480-3456 ○

13 Ⅵ - 56 130255 株式会社　ホームテック 194-0021 東京都町田市中町2-14-17 042-728-7770 ○

14 Ⅵ - 57 140149 株式会社塚本工務店 236-0028 神奈川県横浜市金沢区洲崎町11-27 045-781-8601 ○

14 Ⅵ - 58 有限会社トータルハウジング久野 252-0246 神奈川県相模原市中央区水郷田名2-11-26 042-762-0096 ○

14 Ⅵ - 59 株式会社中川工務店 227-0062 神奈川県横浜市青葉区青葉台2-18-28 045-982-8852 ○

13 Ⅵ - 60 有限会社つくば建設 178-0063 東京都練馬区東大泉4-12-7 03-3923-2667 ○

13 Ⅵ - 61 株式会社ユープラスデザイン 173-0004 東京都板橋区板橋3-27-6 03-6874-4702 ○

12 Ⅵ - 62 株式会社大聖 270-0105 千葉県流山市平方314-9 04-7155-6815 ○

11 Ⅵ - 63 株式会社こーき工房 359-0041 埼玉県所沢市中新井1-27-1 04-2990-1134 ○

11 Ⅵ - 64 株式会社Ｈａｕｓ　Ｌｅｒｎｅｎ 350-1124 埼玉県川越市新宿町1-9-6 049-293-2697 ○

11 Ⅵ - 65 株式会社ＯＫ－ＣＲＡＦＴＳ 356-0011 埼玉県ふじみ野市福岡509-1 049-268-0060 ○

11 Ⅵ - 66 株式会社ＺＯＷ 333-0801 埼玉県川口市東川口3-7-33コットンキャンディー東川口１F３号室 048-287-8095 ○

13 Ⅵ - 67 株式会社ネクサスビルド 171-0021 東京都豊島区西池袋１－２１－３リビック大野ビル４階 03-6903-1501 ○

10 Ⅵ - 68 100103 株式会社　市村建設 371-0056 群馬県前橋市青柳町873-1 027-233-2302 ○



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

11 Ⅵ - 1 110264 株式会社　エスケー住建 25 戸 28 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

14 Ⅵ - 2 140228 拓陵建設　株式会社 40 戸 40 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 7 戸 7 戸 ○

11 Ⅵ - 3 110111 株式会社オレンジホーム企画 50 戸 50 戸 1 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ○

11 Ⅵ - 4 有限会社　野崎工務店 5 戸 2 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 5 110234 株式会社小金井設計 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

13 Ⅵ - 6 130230 株式会社Ｏｎｅ｀ｓＬｉｆｅホーム 30 戸 40 戸 3 戸 5 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 7 合同会社セリーナホーム 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 8 110265 ミッドガルド株式会社 3 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 9 110260 有限会社埼京ホーム 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

13 Ⅵ - 10 住環境建設株式会社 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 11 株式会社サンビック 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

13 Ⅵ - 12 130128 株式会社　建忠工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

12 Ⅵ - 13 株式会社エムトラスト 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 14 110150 株式会社　ｂｏｎｄ　ｈｏｍｅ 5 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 15 110146 株式会社佐川工務店 10 戸 11 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 16 110076 株式会社　エムズハウジング 17 戸 18 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 17 110261 有限会社　七福 7 戸 6 戸 0 戸 0 戸 3 戸 5 戸 0 戸 0 戸

13 Ⅵ - 18 130229 広和電工株式会社 2 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

12 Ⅵ - 19 120137 株式会社　エス・ティー 16 戸 18 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

12 Ⅵ - 20 Ｔ．Ｔ．Ｃ株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

12 Ⅵ - 21 120109 株式会社西山建設 6 戸 7 戸 2 戸 3 戸 0 戸 2 戸 1 戸 0 戸

12 Ⅵ - 22 株式会社Ｃ・Ｒ・Ｅコーポレーション 9 戸 9 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 23 110021 株式会社ＯＫＵＴＡ 16 戸 16 戸 1 戸 0 戸 3 戸 2 戸 3 戸 3 戸 ○ ○

11 Ⅵ - 24 株式会社グットホーム 7 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

16 Ⅵ - 25 カナディアンホーム株式会社 170 戸 226 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 26 110113 株式会社　ＭＵＫＵＹＡ 3 戸 9 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 27 110279 千代本興業　株式会社 5 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 28 株式会社輝夢 4 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 29 110034 株式会社　山川建設 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 30 株式会社優誠建設 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

9 Ⅵ - 31 有限会社尾林建設 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

8 Ⅵ - 32 有限会社コガ建築設計 8 戸 8 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

8 Ⅵ - 33 石川建築 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

9 Ⅵ - 34 090128 株式会社　青木工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸

9 Ⅵ - 35 ヒカリ建創株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

8 Ⅵ - 36 080149 株式会社　アロー住建 3 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 37 110050 株式会社ジャストホーム 10 戸 13 戸 0 戸 0 戸 2 戸 2 戸 5 戸 2 戸 ○

10 Ⅵ - 38 有限会社宮島工務店 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

10 Ⅵ - 39 株式会社田の字の家 1 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

10 Ⅵ - 40 Ｄａｙ’ｓ　ｆｅａｔ　ｆａｃｔｏｒｙ株式会社 5 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 41 110067 有限会社　新井建築事務所 2 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 2 戸 戸

10 Ⅵ - 42 株式会社スイッチ 5 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 43 株式会社アムザホーム 7 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 44 110262 株式会社　博建工務店 3 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

14 Ⅵ - 45 140148 株式会社アンドハウス 85 戸 70 戸 5 戸 2 戸 10 戸 5 戸 0 戸 0 戸

14 Ⅵ - 46 株式会社オハナリホーム 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

14 Ⅵ - 47 松栄建設株式会社 10 戸 6 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸

14 Ⅵ - 48 株式会社東洋クラスト 21 戸 9 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均

13 Ⅵ - 49 株式会社西塚工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

13 Ⅵ - 50 130126 有限会社　髙橋住建 6 戸 5 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

13 Ⅵ - 51 霧島ホーム株式会社 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

14 Ⅵ - 52 140213 株式会社セブンエイト 8 戸 5 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸

14 Ⅵ - 53 140261 株式会社ビルドアート 180 戸 190 戸 58 戸 30 戸 8 戸 3 戸 0 戸 1 戸

14 Ⅵ - 54 140144 株式会社　建築工房　集 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

13 Ⅵ - 55 株式会社ｅｎ 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

13 Ⅵ - 56 130255 株式会社　ホームテック 62 戸 45 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

14 Ⅵ - 57 140149 株式会社塚本工務店 1 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

14 Ⅵ - 58 有限会社トータルハウジング久野 10 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

14 Ⅵ - 59 株式会社中川工務店 2 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

13 Ⅵ - 60 有限会社つくば建設 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

13 Ⅵ - 61 株式会社ユープラスデザイン 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

12 Ⅵ - 62 株式会社大聖 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 63 株式会社こーき工房 30 戸 40 戸 1 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 2 戸

11 Ⅵ - 64 株式会社Ｈａｕｓ　Ｌｅｒｎｅｎ 6 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 65 株式会社ＯＫ－ＣＲＡＦＴＳ 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 66 株式会社ＺＯＷ 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

13 Ⅵ - 67 株式会社ネクサスビルド 20 戸 15 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

10 Ⅵ - 68 100103 株式会社　市村建設 16 戸 16 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

2

14 Ⅷ - 1 ナイス株式会社 230-8571 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4-33-1 045-521-6161

11 Ⅷ - 2 株式会社エスケー住建 333-0851 埼玉県川口市芝新町4-18 048-265-8188

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．木材を扱わない流通

Ⅷ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅸ＞

構成員数

1

11 Ⅸ - 1 株式会社エスケー住建 333-0851 埼玉県川口市芝新町4-18 048-265-8188

Ⅸ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


